
UCHWAŁA NR XVII/206/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 8, 10, art. 214 pkt 1, art. 237 ust. 1, 
ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załącznikach do Uchwały Nr X/143/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 „DOCHODY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA na 2025 rok” zmniejsza się łączny plan 
dochodów budżetu województwa o kwotę 1.098.384,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 2 „WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA na 2025 rok” zmniejsza się łączny plan 
wydatków budżetu województwa o kwotę 13.642.929,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. W załączniku nr 2a „Inwestycje roczne na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 2b „Limity wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2025” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 3 „PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU na 2025 rok” zmniejsza się łączny plan 
przychodów o kwotę 12.544.545,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 4b „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok (zadania wspólne, przejęte do 
realizacji i pomoc finansowa)” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 5a „DOTACJE PODMIOTOWE na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku nr 5b „DOTACJE CELOWE na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 7 „Rozliczenie dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 2025 r. (§ 905)” otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr X/143/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Dochody budżetu województwa w wysokości 1.481.957.376,79 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 1.017.265.331,79 zł, 

b) dochody majątkowe 464.692.045,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wydatki budżetu województwa w wysokości 1.842.834.799,79  zł, 
z tego: 

a) wydatki bieżące 809.668.302,79 zł, 

b) wydatki majątkowe 1.033.166.497,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

Podpisany Strona 1



3. § 3 otrzymuje brzmienie: „1. Deficyt budżetu województwa w wysokości 360.877.423,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach - 12.484.764,41 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków - 33.266.099,34 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych - 315.126.559,25 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 378.322.346,00 zł, rozchody w wysokości 17.444.923,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3.” 

4. § 12 ust. 12 otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) dochody w kwocie 33.794.677,00 zł pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, 

2) wydatki w kwocie 33.794.677,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) realizację przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rozbudowa WSZZ o Blok 
Operacyjny wraz z salami intensywnej terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią 
i niezbędną infrastrukturą” - 20.400.000,00 zł, 

b) realizację przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Modernizacja elewacji 
budynku oraz wybranych pomieszczeń Wojewódzkiego Domu Kultury” - 6.276.690,00 zł, 

c) realizację przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach 
przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Rewitalizacja „Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchcia 
Ponidzie”” - 5.178.876,00 zł, 

d) realizację przez Urząd Marszałkowski przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze” - 
1.939.111 zł, 

– art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. 
zm.) oraz Uchwała Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (zmieniona Uchwałą Nr 176/2021 z dnia 
28 grudnia 2021 r., Uchwałą Nr 87/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr 205/2022 z dnia 
13 października 2022 r. oraz Uchwałą Nr 74/2024 z dnia 5 lipca 2024 r.).” 

5. § 12 ust. 13 otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) dochody w kwocie 151.551.357,00 zł, w tym: 

a) pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 151.389.591,00 zł, 

b) z tytułu naliczonych odsetek na rachunku bieżącym od środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 
161.766,00 zł, 

2) wydatki w kwocie 151.399.864,00 zł z przeznaczeniem na realizację przez Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach przedsięwzięć wieloletnich pn.: 

a) „Budowa DW 723 od budowanego węzła w ciągu DK 77 do istniejącego śladu DW 723 w m. 
Sandomierz o dł. ok. 1,35 km”  - 1.500.000,00 zł, 

b) „Budowa obwodnicy miasta Włoszczowa w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 786 wraz z połączeniem 
z drogą wojewódzką nr 742 i nr 785 /Etap II – Obwodnica Włoszczowy w ciągu DW 742/” - 
10.299.000,00 zł, 

Podpisany Strona 2



c) „Budowa południowej obwodnicy Morawicy w ciągu DW 766 od skrzyżowania z projektowaną 
obwodnicą DK73” - 19.815.981,00 zł, 

d) „Podniesienie jakości komunikacyjnej regionu w zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu - uzupełnienie dróg dla pieszych i dróg dla pieszych i rowerów w województwie 
świętokrzyskim”  - 10.921.941,00 zł, 

e) „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 od DK 74 do ul. Plażowej w m. Zawichost – etap I” - 
54.701.733,00 zł, 

f) „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 777 od DK 74 do DW 759 oraz budowa nowego odcinka DW 
759 od DW 777 do granicy województwa – etap I” - 54.161.209,00 zł, 

3) wydatki w kwocie 187.656,00 zł z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa Infrastruktury odsetek 
naliczonych od środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

4) przychody w kwocie 917.949,36 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, pochodzących z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
oraz z naliczonych odsetek od środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

– art. 4, 7, 16a, 16d, 18 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu 
Rozwoju Dróg (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 94).” 

6. § 12 ust. 16 otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1) dochody w kwocie  157.559,00 zł pochodzące z Funduszu Pomocy, 

2) wydatki w kwocie 576.275,00 zł z przeznaczeniem na realizację przez Zespół Szkół Specjalnych przy 
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  

3) przychody w kwocie 418.715,70 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, pochodzących ze środków Funduszu Pomocy, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu oraz 
naliczonych odsetek od środków pieniężnych na rachunku bankowym Funduszu Pomocy, 

– art. 14 ust. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.).” 

§ 3. 1. Likwiduje się rezerwę celową w kwocie 500.000,00 zł przeznaczoną na zadania w zakresie edukacji, 
oświaty i wychowania, kultury fizycznej i sportu, kultury i dziedzictwa narodowego, w tym na dotacje celowe 
dla instytucji kultury, dla których organem prowadzącym lub współprowadzącym jest Województwo 
Świętokrzyskie, w tym na wkłady własne instytucji kultury do projektów finansowanych ze środków 
krajowych m.in. MKiDN. 

2. Likwiduje się rezerwę celową w kwocie 8.000.000,00 zł przeznaczoną na wydatki związane z realizacją 
zadań inwestycyjnych województwa, w tym dotacje celowe dla podmiotów leczniczych i instytucji kultury, dla 
których organem prowadzącym, tworzącym lub współprowadzącym jest Województwo Świętokrzyskie. 

3. Likwiduje się rezerwę celową w kwocie 4.000.000,00 zł przeznaczoną na wydatki związane z realizacją 
zadań (projektów) z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), w tym dotacje celowe dla podmiotów leczniczych i instytucji kultury, dla których organem 
prowadzącym, tworzącym lub współprowadzącym jest Województwo Świętokrzyskie, w tym w związku 
z opracowaniem dokumentacji projektowych. 

4. Likwiduje się rezerwę celową w kwocie 1.000.000,00 zł przeznaczoną na dotacje celowe dla instytucji 
kultury, dla których organem prowadzącym lub współprowadzącym jest Województwo Świętokrzyskie na 
wkłady własne instytucji kultury do projektów finansowanych ze środków krajowych m.in. MKiDN. 

§ 4. Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego rocznego z dotychczasowej pn. „Zakup sprzętu 
komputerowego na potrzeby Muzeum” na „Zakup sprzętu komputerowego i biurowego na potrzeby Muzeum”. 

Podpisany Strona 3



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   
 Przewodniczący Sejmiku 

 
Andrzej Bętkowski 

 

Podpisany Strona 4



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 600 - Transport i łączność

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 103 309,00

Pozostałe dochody bieżące 103 309,00
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 0570 2 279,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 13 804,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 1 298,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0950 85 928,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 3 500 561,00

Pozostałe dochody majątkowe 3 500 561,00
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

6290 3 500 561,00

OGÓŁEM 3 500 561,00 103 309,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 5



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60001 - Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 85 928,00

Pozostałe dochody bieżące 85 928,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0950 85 928,00

OGÓŁEM 85 928,00

Podpisany Strona 6



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 17 381,00

Pozostałe dochody bieżące 17 381,00
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 0570 2 279,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 13 804,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 1 298,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 3 500 561,00

Pozostałe dochody majątkowe 3 500 561,00
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

6290 3 500 561,00

OGÓŁEM 3 500 561,00 17 381,00

Podpisany Strona 7



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 758 - Różne rozliczenia

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 1 565 280,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

1 565 280,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2057 1 565 280,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 298 000,00

Pozostałe dochody majątkowe 298 000,00
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 6680 298 000,00

OGÓŁEM 1 863 280,00

Podpisany Strona 8



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY MAJĄTKOWE 298 000,00

Pozostałe dochody majątkowe 298 000,00
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 6680 298 000,00

OGÓŁEM 298 000,00

Podpisany Strona 9



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75867 - Krajowy Plan Odbudowy 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 1 565 280,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

1 565 280,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2057 1 565 280,00

OGÓŁEM 1 565 280,00

Podpisany Strona 10



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 851 - Ochrona zdrowia

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY MAJĄTKOWE 1 939 111,00

Pozostałe dochody majątkowe 1 939 111,00
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6370 1 939 111,00

OGÓŁEM 1 939 111,00

Podpisany Strona 11



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY MAJĄTKOWE 1 939 111,00

Pozostałe dochody majątkowe 1 939 111,00
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6370 1 939 111,00

OGÓŁEM 1 939 111,00

Podpisany Strona 12



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 1 565 280,00 55 157,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

1 565 280,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2057 1 565 280,00

Pozostałe dochody bieżące 55 157,00
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0909 4 894,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

2917 50 263,00

OGÓŁEM 1 565 280,00 55 157,00

Podpisany Strona 13



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85395 - Pozostała działalność 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 1 565 280,00 55 157,00

Płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

1 565 280,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2057 1 565 280,00

Pozostałe dochody bieżące 55 157,00
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0909 4 894,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

2917 50 263,00

OGÓŁEM 1 565 280,00 55 157,00

Podpisany Strona 14



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 6 600,00

Pozostałe dochody bieżące 6 600,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 6 600,00

OGÓŁEM 6 600,00

Podpisany Strona 15



DOCHODY CZERWIEC/2025

Dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody
Rozdział 92502 - Parki krajobrazowe 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

DOCHODY BIEŻĄCE 6 600,00

Pozostałe dochody bieżące 6 600,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

0750 6 600,00

OGÓŁEM 6 600,00

Podpisany Strona 16



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 245 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 120 000,00
Zakup usług pozostałych 4300 120 000,00

Wydatki bieżące na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

125 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4019 125 000,00

OGÓŁEM 245 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 17



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01045 - Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 125 000,00

Wydatki bieżące na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

125 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4019 125 000,00

OGÓŁEM 125 000,00

Podpisany Strona 18



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01095 - Pozostała działalność 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 120 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 120 000,00
Zakup usług pozostałych 4300 120 000,00

OGÓŁEM 120 000,00

Podpisany Strona 19



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 600 - Transport i łączność

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 16 076,00 31 980,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 076,00 31 980,00
Zakup usług pozostałych 4300 31 980,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4390 16 076,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 7 001 121,00 5 961 123,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 001 121,00 5 961 123,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 7 001 121,00 5 961 123,00

OGÓŁEM 7 017 197,00 5 993 103,00

Podpisany Strona 20



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60001 - Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 16 076,00 31 980,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 076,00 31 980,00
Zakup usług pozostałych 4300 31 980,00
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4390 16 076,00

OGÓŁEM 16 076,00 31 980,00

Podpisany Strona 21



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 7 001 121,00 5 961 123,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 001 121,00 5 961 123,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 7 001 121,00 5 961 123,00

OGÓŁEM 7 001 121,00 5 961 123,00

Podpisany Strona 22



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 730 - Szkolnictwo wyższe i nauka

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 270 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 270 000,00
Stypendia i zasiłki dla studentów 3210 270 000,00

OGÓŁEM 270 000,00

Podpisany Strona 23



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 730 - Szkolnictwo wyższe i nauka
Rozdział 73016 - Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 270 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 270 000,00
Stypendia i zasiłki dla studentów 3210 270 000,00

OGÓŁEM 270 000,00

Podpisany Strona 24



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 750 - Administracja publiczna

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 298 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 298 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 298 000,00

OGÓŁEM 298 000,00

Podpisany Strona 25



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 298 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 298 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 298 000,00

OGÓŁEM 298 000,00

Podpisany Strona 26



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 758 - Różne rozliczenia

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 500 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000,00
Rezerwy 4810 500 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 13 000 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 000 000,00
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6800 13 000 000,00

OGÓŁEM 13 500 000,00

Podpisany Strona 27



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 758 - Różne rozliczenia
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 500 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000,00
Rezerwy 4810 500 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 13 000 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 000 000,00
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6800 13 000 000,00

OGÓŁEM 13 500 000,00

Podpisany Strona 28



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 851 - Ochrona zdrowia

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 8 996 927,00 8 654 583,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 037 681,00 5 241 733,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 20 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6220 4 037 681,00 3 282 622,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6370 1 939 111,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

4 959 246,00 3 412 850,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6229 4 959 246,00 3 412 850,00

OGÓŁEM 8 996 927,00 8 654 583,00

Podpisany Strona 29



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 7 833 150,00 8 439 777,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 455 219,00 5 165 733,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 20 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6220 3 455 219,00 3 206 622,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6370 1 939 111,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

4 377 931,00 3 274 044,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6229 4 377 931,00 3 274 044,00

OGÓŁEM 7 833 150,00 8 439 777,00

Podpisany Strona 30



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 582 462,00 76 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 582 462,00 76 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6220 582 462,00 76 000,00

OGÓŁEM 582 462,00 76 000,00

Podpisany Strona 31



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdział 85195 - Pozostała działalność 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 581 315,00 138 806,00

Wydatki majątkowe na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

581 315,00 138 806,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6229 581 315,00 138 806,00

OGÓŁEM 581 315,00 138 806,00

Podpisany Strona 32



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 50 263,00

Wydatki bieżące na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

50 263,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205 

2007 50 263,00

OGÓŁEM 50 263,00

Podpisany Strona 33



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85395 - Pozostała działalność 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 50 263,00

Wydatki bieżące na programy związane z 
udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 i 3

50 263,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205 

2007 50 263,00

OGÓŁEM 50 263,00

Podpisany Strona 34



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 70 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 70 000,00
Zakup usług pozostałych 4300 70 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 10 018,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 018,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6300 10 018,00

OGÓŁEM 80 018,00

Podpisany Strona 35



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 10 018,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 018,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6300 10 018,00

OGÓŁEM 10 018,00

Podpisany Strona 36



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdział 90095 - Pozostała działalność 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 70 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 70 000,00
Zakup usług pozostałych 4300 70 000,00

OGÓŁEM 70 000,00

Podpisany Strona 37



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 352 850,00

Dotacje 352 850,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2480 190 000,00
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 2800 162 850,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 462 014,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 462 014,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 112 014,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6220 350 000,00

OGÓŁEM 814 864,00

Podpisany Strona 38



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92118 - Muzea 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 352 850,00

Dotacje 352 850,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2480 190 000,00
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 2800 162 850,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 350 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

6220 350 000,00

OGÓŁEM 702 850,00

Podpisany Strona 39



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI MAJĄTKOWE 112 014,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 112 014,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 112 014,00

OGÓŁEM 112 014,00

Podpisany Strona 40



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 6 600,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 600,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 6 600,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 108 800,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 108 800,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 108 800,00

OGÓŁEM 115 400,00

Podpisany Strona 41



WYDATKI CZERWIEC/2025

Dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody
Rozdział 92502 - Parki krajobrazowe 

kwota w zł.

Wyszczególnienie §
Plan

Zmniejszenie Zwiększenie

WYDATKI BIEŻĄCE 6 600,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 600,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 6 600,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 108 800,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 108 800,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 108 800,00

OGÓŁEM 115 400,00

Podpisany Strona 42



Inwestycje roczne na 2025 rok

L.p.
Nazwa zadania inwestycyjnego

źródło finansowania

Jednostka
odpowiedzialna 

za
koordynację

zadania

Jednostka
wykonująca 

zadanie
Dział Rozdział

Wydatki do
poniesienia
w 2025 roku

1 2 3 4 5 6 7

1 Inwestycje w ochronie zdrowia (00027) UMWŚ UMWŚ 851 85111 -3 455 219,00 

budżet j.s.t. -3 455 219,00 

2 Inwestycje w lecznictwie psychiatrycznym (00028) UMWŚ ŚCP 851 85120 -582 462,00 

budżet j.s.t. -582 462,00 

3 Zakup sceny wraz z osprzętem na potrzeby realizacji wydarzeń kulturalnych w Muzeum Wsi Kieleckiej 
(00085) UMWŚ MWK 921 92118 350 000,00 

budżet j.s.t. 350 000,00 

4 Zakup klimatyzatorów i kompensatora na potrzeby działalności OEP w Umianowicach (00087) ZŚiNPK ZŚiNPK 925 92502 66 000,00 

budżet j.s.t. 66 000,00 

OGÓŁEM -3 621 681,00 

budżet j.s.t. -3 621 681,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 43



Limity wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku budżetowym 2025 

L.p. Nazwa przedsięwzięcia wieloletniego

Jednostka
odpowiedzialna 

za
koordynację

zadania

Jednostka
wykonująca

zadanie

Okres
realizacji
zadania

Dział Rozdział Źródła finansowania
Wydatki do
poniesienia
w 2025 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 
Pomoc techniczna ,,Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej” na lata 2023-2027 
(1a084)

ŚBRR ŚBRR 2025-2029 010 01045 -125 000,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

-125 000,00 
-125 000,00 

2 

Wykonanie audytu rekompensaty przekazanej przez Województwo Świętokrzyskie 
Operatorowi publicznego transportu zbiorowego na podstawie zawartej umowy o 
świadczenie usług publicznych w zakresie wykonywania kolejowych przewozów 
pasażerskich na terenie województwa świętokrzyskiego  (1c041)

UMWŚ UMWŚ 2025-2031 600 60001 -16 076,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

-16 076,00 
-16 076,00 

3 Usługa utrzymania aplikacji AWIA  (1c123) UMWŚ UMWŚ 2025-2028 600 60001 31 980,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

31 980,00 
31 980,00 

4 
Podniesienie jakości komunikacyjnej regionu w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu - uzupełnienie dróg dla pieszych i dróg dla pieszych i 
rowerów w województwie świętokrzyskim  (1c028)

ŚZDW ŚZDW 2023-2026 600 60013 -1 039 998,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne
fundusze celowe

-1 039 998,00 
-3 500 560,00 
5 961 123,00 

-3 500 561,00 

5 
Stypendia przyznawane przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na 
kierunku lekarskim  (1c188)

UMWŚ UMWŚ 2019-2028 730 73016 270 000,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

270 000,00 
270 000,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 44



L.p. Nazwa przedsięwzięcia wieloletniego

Jednostka
odpowiedzialna 

za
koordynację

zadania

Jednostka
wykonująca

zadanie

Okres
realizacji
zadania

Dział Rozdział Źródła finansowania
Wydatki do
poniesienia
w 2025 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na dachu bud. C2 UMWŚ wraz z dokumentacją projektowo-
kosztorysową (1c129)

UMWŚ UMWŚ 2024-2025 750 75018 298 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

298 000,00 
298 000,00 

7 
Zakup urządzeń i wyrobów medycznych niezbędnych do realizacji świadczeń w zakresie diagnostyki 
i leczenia onkologicznego dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach  (1a081)

UMWŚ ŚCO 2025-2026 851 85111 -4 377 931,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

-4 377 931,00 
-4 377 931,00 

8 
Wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w 
Kielcach  (1a124)

UMWŚ WSZ 2025-2026 851 85111 3 274 044,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

3 274 044,00 
3 274 044,00 

9 
Zakup i montaż rezonansu magnetycznego wraz z niezbędnym wyposażeniem, pracami 
adaptacyjnymi oraz rozbudową segmentu E1 o klatkę schodową z szybem windowym w WSS im. 
Św. Rafała w Czerwonej Górze  (1c045)

UMWŚ WSS 2025-2026 851 85111 219 555,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

219 555,00 
219 555,00 

10 

Modernizacja zasilania w energię elektryczną w zakresie wymiany rozdzielnic głównych niskiego 
napięcia RGnn wraz z instalacjami IT, budowy linii kablowych niskiego napięcia oraz wymiany 
wewnętrznych linii zasilających w szachtach elektrycznych w obiektach Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii w Kielcach  (1c124)

UMWŚ ŚCO 2025-2026 851 85111 2 987 067,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

2 987 067,00 
2 987 067,00 

11 
Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała 
w Czerwonej Górze  (1c175)

UMWŚ UMWŚ 2023-2025 851 85111 1 959 111,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne
fundusze celowe

1 959 111,00 
20 000,00 

1 939 111,00 

12 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej wraz z modernizacją części pomieszczeń skrzydła Pawilonu G 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy  (1c125)

UMWŚ ŚCP 2025-2026 851 85120 76 000,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

76 000,00 
76 000,00 

Podpisany Strona 45



L.p. Nazwa przedsięwzięcia wieloletniego

Jednostka
odpowiedzialna 

za
koordynację

zadania

Jednostka
wykonująca

zadanie

Okres
realizacji
zadania

Dział Rozdział Źródła finansowania
Wydatki do
poniesienia
w 2025 roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13 Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego – II  (1a174) UMWŚ UMWŚ 2024-2028 851 85195 -442 509,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

-442 509,00 
-581 315,00 
138 806,00 

14 Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych  (1a106) WUP WUP 2023-2026 853 85395 50 263,00 

Wydatki bieżące łącznie
Unia Europejska

50 263,00 
50 263,00 

15 
Pomoc finansowa udzielana gminom na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony 
powietrza  (1c064)

UMWŚ UMWŚ 2024-2026 900 90005 -10 018,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

-10 018,00 
-10 018,00 

16 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  (1c026) UMWŚ MWK 2011-2030 921 92118 190 000,00 

Wydatki bieżące łącznie
budżet j.s.t.

190 000,00 
190 000,00 

17 Prace renowacyjne i konserwatorskie na obiektach Muzeum Wsi Kieleckiej  (1c031) UMWŚ UMWŚ 2023-2026 921 92120 112 014,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

112 014,00 
112 014,00 

18 Rewitalizacja oraz funkcjonowanie kolejki wąskotorowej Ponidzie  (1c216) ZŚiNPK ZŚiNPK 2020-2030 925 92502 42 800,00 

Wydatki majątkowe łącznie
budżet j.s.t.

42 800,00 
42 800,00 

Ogółem wydatki bieżące 

łącznie
Unia Europejska
budżet j.s.t.
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

401 167,00 
50 263,00 

475 904,00 
-125 000,00 

Ogółem wydatki majątkowe 

łącznie
budżet j.s.t.
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne
fundusze celowe

3 098 135,00 
2 805 573,00 
1 854 012,00 

-1 561 450,00 

Ogółem 

łącznie
Unia Europejska
budżet j.s.t.
budżet j.s.t. - wydatki niekwalifikowalne

3 499 302,00 
50 263,00 

3 281 477,00 
1 729 012,00 

Podpisany Strona 46



fundusze celowe -1 561 450,00 

Podpisany Strona 47



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU
na 2025 rok

L.p. § Wyszczególnienie
Plan

przed zmianą
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan
po zmianie

1 2             3                        4                        5                        6                        7            

I PRZYCHODY 390 866 891,00 0,00 -12 544 545,00 378 322 346,00

1. 902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

1 483 371,00 0,00 0,00 1 483 371,00 

2. 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

12 484 764,41 0,00 0,00 12 484 764,41 

3. 906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

33 266 099,34 0,00 0,00 33 266 099,34 

4. 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 9 140 610,00 0,00 -99 750,00 9 040 860,00 

5. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 334 492 046,25 0,00 -12 444 795,00 322 047 251,25 

II ROZCHODY 17 444 923,00 0,00 0,00 17 444 923,00

1. 962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

3 669 913,00 0,00 0,00 3 669 913,00 

2. 991 Udzielone pożyczki i kredyty 8 775 010,00 0,00 0,00 8 775 010,00 

3. 993 Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 48



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
na 2025 rok

(zadania wspólne, przejęte do realizacji i pomoc finansowa)

w złotych

Nazwa zadania Dział Rozdział § Dotacje
ogółem

w tym

WYDATKI
BIEŻĄCE

w tym

WYDATKI
MAJĄTKOWE

w tym

Wynagro-
dzenia

i składki
od nich

naliczane

Dotacje

Wydatki
związane

z realizacją
zadań

statuto-
wych

Świadcze-
nia

na rzecz
osób

fizycznych

Wydatki
bieżące

na programy
związane

z udziałem
środków

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

Inwestycje
i zakupy
inwesty-

cyjne

Wydatki
majątkowe

na programy
związane

z udziałem
środków

art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

Wniesie-
nie

wkładów
do spółek

prawa
handlo-

wego

Zakup
i objęcie

akcji
i udziałów

              1              2              3           4                5                        6                        7                        8                        9                        10                        11                        12                        13                        14                        15                        16            

II. Dochody i wydatki związane z pomocą finansową realizowaną na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

Pomoc 
finansowa 
udzielana 
gminom na 
dofinansowanie 
zadań własnych 
w zakresie 
ochrony 
powietrza 
(1c064 )

900 90005 6300

            0,00             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00 -10 018,00 -10 018,00             0,00             0,00             0,00

OGÓŁEM             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00             0,00 -10 018,00 -10 018,00             0,00             0,00             0,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 49



DOTACJE PODMIOTOWE na 2025 rok

L.p. Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (§2480) 190 000,00

1 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 190 000,00

92118 Muzea 190 000,00 

DOTACJE BIEŻĄCE 0,00 190 000,00 

DOTACJE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 

OGÓŁEM DOTACJE PODMIOTOWE 0,00 190 000,00 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 50



DOTACJE CELOWE na 2025 rok

L.p. Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4 5 6

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (§2800) 162 850,00

1 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 162 850,00

92118 Muzea 162 850,00 

II 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych (§6220) 4 037 681,00 3 632 622,00

1 851 Ochrona zdrowia 4 037 681,00 3 282 622,00

85111 Szpitale ogólne 3 455 219,00 3 206 622,00 

85120 Lecznictwo psychiatryczne 582 462,00 76 000,00 

2 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 350 000,00

92118 Muzea 350 000,00 

III 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych (§6229) 4 959 246,00 3 412 850,00

1 851 Ochrona zdrowia 4 959 246,00 3 412 850,00

85111 Szpitale ogólne 4 377 931,00 3 274 044,00 

85195 Pozostała działalność 581 315,00 138 806,00 

IV 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§6300) 10 018,00

1 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 018,00

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 51



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 018,00 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 (§2007) 

50 263,00

1 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 263,00

Podpisany Strona 52



1 2 3 4 5 6

85395 Pozostała działalność 50 263,00 

DOTACJE BIEŻĄCE 0,00 213 113,00 

DOTACJE MAJĄTKOWE 9 006 945,00 7 045 472,00 

OGÓŁEM DOTACJE CELOWE 9 006 945,00 7 258 585,00 

Podpisany Strona 53



Dział Rozdział Paragraf Kwota Dział Rozdział Paragraf Kwota

1. 1 335 724,62 010 01042 0690 850 000,00 600 60017 6610 2 185 725,00

1 335 724,62 850 000,00 2 185 725,00

2. 233 896,98 756 75618 0480 170 000,00 851 85153 2360 60 000,00
851 85153 4300 25 000,00
851 85154 2360 60 000,00
851 85154 2560 223 897,00
851 85154 4300 35 000,00

233 896,98 170 000,00 403 897,00

3. 399 582,57 900 90019 0690 759 396,00 900 90019 4010 885 820,00
900 90019 4040 80 000,00
900 90019 4110 136 255,00

dochody z tytułu opłat za wydanie zezwoleń   
na obrót hurtowy na terenie kraju napojami 
alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu 

dochody  z tytułu 3% wpływów z opłat za 
korzystanie ze środowiska

dochody z tytułu opłat za wyłączenie                             
z produkcji gruntów rolnych 

Rozliczenie dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
 wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 2025 r. (§ 905)                 

Wydatki Dochody
Kwota 

przychodów                               
§ 905

Wyszczególnienie źródła uzyskiwanych 
dochodów

L.p.

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XVII/206/25

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Podpisany Strona 54



900 90019 4120 20 655,00
900 90019 4700 28 249,00
900 90019 4710 8 000,00

399 582,57 759 396,00 1 158 979,00

4. 12 921,75 900 90020 0400 30 000,00 900 90020 4010 25 022,00
900 90020 4110 3 400,00
900 90020 4120 500,00
900 90020 4700 14 000,00

12 921,75 30 000,00 42 922,00

5. 30 299,51 900 90020 0400 500,00 900 90020 4010 20 875,00

900 90020 0690 500,00 900 90020 4110 3 250,00

900 90020 4120 500,00

900 90020 4700 6 300,00
900 90020 4710 375,00

30 299,51 1 000,00 31 300,00

6. 13 802,99 900 90024 0400 1 000,00 900 90024 4010 8 350,00

900 90024 0690 2 000,00 900 90024 4110 1 300,00

900 90024 4120 200,00

900 90024 4700 6 803,00
900 90024 4710 150,00

13 802,99 3 000,00 16 803,00

7. 17 253,72 900 90026 0240 30 000,00 900 90026 4010 37 400,00
900 90026 4110 5 720,00
900 90026 4120 880,00

dochody z tytułu 1% wpływów z tytułu opłaty 
recyklingowej oraz dodatkowej opłaty 
recyklingowej

dochody z tytułu 10% wpływów z opłaty 
produktowej i dodatkowej opłaty produktowej 
oraz opłaty na publiczne kampanie edukacyjne 
od podmiotów wprowadzających sprzęt 
elektryczny i elektroniczny

dochody z tytułu 5% wpływów z tytułu opłaty 
produktowej, dodatkowej opłaty produktowej i 
opłaty na publiczne kampanie edukacyjne oraz 
z nieodebranej opłaty depozytowej

dochody z tytułu 2% wpływów z opłaty 
produktowej i 10% wpływów z opłaty 
produktowej i dodatkowej opłaty produktowej 

Podpisany Strona 55



900 90026 4700 2 254,00
900 90026 4710 1 000,00

17 253,72 30 000,00 47 254,00

8. 5 292,90 900 90026 0690 160 000,00 900 90026 4010 127 500,00
900 90026 4110 19 500,00
900 90026 4120 3 000,00
900 90026 4700 15 293,00

5 292,90 160 000,00 165 293,00

9. 600 60001 2700 6 875 000,00 600 60001 4270 6 875 000,00
6 875 000,00 6 875 000,00

10. 8 521 204,79 600 60053 0750 4 300 000,00 600 60053 4010 2 403 100,00
600 60053 0830 3 000 000,00 600 60053 4040 90 000,00

600 60053 4110 440 180,00
600 60053 4120 63 700,00
600 60053 4210 400 000,00
600 60053 4260 2 300 000,00
600 60053 4270 1 378 620,00
600 60053 4280 1 000,00
600 60053 4300 5 251 205,00
600 60053 4400 80 000,00
600 60053 4410 1 000,00
600 60053 4430 400 000,00
600 60053 4480 600,00
600 60053 4500 700,00
600 60053 4520 830 000,00
600 60053 4610 3 000,00
600 60053 4710 8 100,00
600 60053 6050 1 400 000,00
600 60053 6060 770 000,00

dochody z tytułu sprzedaży usług Operatorom 
Sieci Dostępowych Regionalnej Sieci 
Szerokopasmowej Województwa 
Świętokrzyskiego tj. dzierżawy kanalizacji 
kablowej i ciemnych włókien, transmisji 
danych ethernet, kolokacji i dostępu do sieci 
Internet

dochody z tytułu 35,65% wpływów z opłat 
rejestrowych i opłat rocznych

dochody pochodzące z Funduszu Kolejowego

Podpisany Strona 56



8 521 204,79 7 300 000,00 15 821 205,00

11. 199 606,47 758 75814 0920 1 368,00 851 85120 6750 176 015,00

851 85120 6220 24 960,00
199 606,47 1 368,00 200 975,00

12. 630 63095 6370 5 178 876,00 630 63095 6370 5 178 876,00
851 85111 6370 22 339 111,00 851 85111 6370 22 339 111,00
921 92109 6370 6 276 690,00 921 92109 6370 6 276 690,00

33 794 677,00 33 794 677,00

13. 917 949,36 600 60013 6290 151 389 591,00 600 60013 6050 151 399 864,00

600 60013 0920 16 278,00 600 60013 4580 187 656,00
758 75814 0920 145 488,00

917 949,36 151 551 357,00 151 587 520,00

14. 378 513,05 600 60004 2170 5 999 997,00 600 60004 2830 6 371 656,00
600 60004 2950 6 855,00

378 513,05 5 999 997,00 6 378 511,00

15. 921 92120 6090 10 016 137,00 921 92120 6050 3 713 993,00
921 92120 6570 6 551 300,00

10 016 137,00 10 265 293,00

16. środki z Funduszu Pomocy 418 715,70 758 75814 2100 157 559,00 801 80195 4350 576 275,00
418 715,70 157 559,00 576 275,00

Łącznie 12 484 764,41 217 699 491,00 229 551 629,00

dochody pochodzące z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg

dochody pochodzące z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych

dochody pochodzące z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

dochody pochodzące z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych

środki z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków

Podpisany Strona 57


	UCHWAŁA NR XVII/206/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 2 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 4 pkt 2

	pauza – w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	lit. a w § 2 ust. 5 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 5
	lit. a w § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pauza – w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6
	pauza – w § 2 ust. 6


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2025-06-25T11:43:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




